docuā quā. i. s. op̄. p̄t. & ibi Bar. ss. de aqu. quot. & tñsi. & not. Bar. in d. Celsus. in vlt. c. & doct. in c. licet cām. de proba. Præterea non deponit de usu seruitutis pacientib. d. dn̄is. & molendinorū. molendinorū & canalis, p̄t requiri, ut dixi su præitem deponit, p̄ uidit illos de fornacib. accipere aquā per conductus, & sic non deponit necessario & cōcludenter de usu seruitutis hñtis cām continuam. Nam p̄t esse, p̄ nisi dclanicas apertant, non poterat per eas fluere aqua, ut puto tñm facta uerū, & sic p̄ optimè contingere, q̄ requirat fa fñ hois, si aperiendo d. clauicas ad hoc, ut aqua fluere pos sit. Hoc in. vñ dicere Vedrus sc̄as testis reorum super interrogatorij 17. capituli, dum dicit, p̄ illi de fornacib. q̄ que tenebant tandem apertos conductus, & oportebat molē dinarios accedere ad clauditum. Item p̄bat Iacob. Masi. i. t. testis reorum super interrogatorij, dum dicit, q̄ conductus reū aquam non accipiebant de ca dieb. continuis, sed per interualla, qñque sex diuer, qñque quatuor, sūn continentiam exercitij. Idem probat Bar. Sagelli decimus testis, dum dicit, p̄ illi de fornacib. accipiebant aquam tñm noctis de canali, & Brocardus de Brocardis, & plures alii testes reorum, dum dñt, p̄ ibi illi de fornacib. accipiebant aquam tñm eis opportuno pro luis necessitatibus: & sic patet, p̄ tñp̄e non fluebat per clauicas, sed q̄ tenent clauicas apertas, tñp̄e eis opportunio. Constat et, q̄ posito, q̄ deponit de 30. annis continuis, non nocaret eccliesi & monasterio S. Mariae, aduersus q̄ de iure cōi requiritur præscript. 40. anno. ut l. quas actiones. C. de sacro secc. Puto et, q̄ dicta eccliesia habebat a fede apostolica priuilegium i. um præscriptio n centum annorum, & ita appare ex priuilegio Urbani produito in ca. Præterea non deponit de bona fide identitati, qui sciebant, aut seire debebant q̄libet rem esse liberam, ut est dictum, & sic alio non probato non p̄t dicere, se bona fide sciebili. si furt. s. t. & Lñqu. in prin. s. de uir. Denique ob illud, q̄ dixi circa præcedentem testem, quia posito qd̄ tuuscepti præscriptio fuit interrupta eo modo, quo supra dixi. Tertiū testis non probat, primò: quia quā ad Petrum de Barigana non probat de uia 10. anno, complectorum an telem motant. Quinimodo quia dicit, p̄ uidit tenentes d. for naces accipere aquam de dicto canali a tempore 50. annorum & circa, & sic non deponit de usu seruitutis habentis cām continuā, & sic requirebatur usū tanti tñp̄is cuius in cō trarium memoria non existat. Præterea interrogatus in causa sc̄ie non reddit cām auctōnē aliquam per quam apparet ipsum testem sc̄ire, q̄ rei conuenienti usū sunt iure seruitutis patientib. dn̄is & possessorib. molendinorum, ergo non probat per no. in l. folam. C. de tñficii per Inno. in c. cum cām, q̄ inter archie. cum s. de testa. Et licet dicat iste testis, q̄ non auditivit, neque uidit deustari dictos conductus per dominos molendinorum, tamen per hoc non est probata negatua, s. p̄ dominī molendinorum non contradixerint, seu 10 patientiam non præstiterint: t̄ quia ad hoc ut negatua hu iusmodi fit probata, oportet, q̄ a teste esset coarctata loco & breui tempore, & q̄ ipse dicere, q̄ non potuerit denegari dicta patientia, quia ipse uidet, ieu sciebit aſsignando de eo bonam & concludenter rationem, ut notat Iac. Butr. Cy. Bal. in l. actor. C. de proba. & lo. And. in c. bon. memoriz. cl. i. de cœlio. glo. & doc. in l. Pantoniū. s. rei perduelionis. s. de acq̄. hared. & glo. & Ang. in s. hinc nobis. in au thē de h̄redib. & fal. & notar. Dyn. & Bart. in l. s. s. post gl. ff. de tri. actiū p̄ia. t̄ Et præstur probatio testium actoris deponentium de affirmativa, id est, de contradictione & de negatione patientia, testibus reorum deponitum de negatua, salte non coarctata loco & breui tempore, ut nor per gl. & Bar. in l. diem proferre. s. si plures. s. de arb. & no per gl. in c. de præfici. in 6. & notare doct. in c. cum eccl esia per illum tex. de eau. pos. & proprieta. & Bar. in l. heredes palam. in prin. ff. de test. in ver. vlt. h̄c. l. facit. Bar. in suo con filiū. cōe. Lignani. Quartus testis dicit, q̄ per quinque annos usū est ad dictas fornaces iam sunt 30. anni. & quod dicto tempore uidit dictos de fornacib. accipere aquam de dicto canali pro eorum necessitatibus, & sic non depo Lib. II. Consil. Alex.

nit de tñp̄e 10. annorum continuorum, q̄ vñ fuerunt iure dī seruitutis: nec deponit de usu seruitutis habentis cām continuā. Quintus testis Marcus de Brochardis non relevat, q̄a non deponit de patientia d. etorū diutorum & possessorum, & non deponit concludenter de usu seruitutis habentis cām continuā. Item est agnatus d. Gentilis, & sic non est integrus testis. Item p̄t rñderi, ut dixi in rñsonib. ad fñm te st̄em, & h̄idem rñbōis non probat sextus testis, excepto q̄ non est agnatus liti agnibus, & licet iste testis dicat, q̄ nun q̄ fuit cōtradic̄tum, tñ non probat ista negatua nō coarcta tam loco & tñp̄e: i. mō est probatum contrarium, ut est probatum per testes agnētū, & per scripturam, ut dixi in ultima rñsione data ad primum testem. Et testis deponens super negatua non coarctata loco & breui tñp̄e est suspectus de falso, ut no. Inno. in c. cum eccliesia. dc cā poss. & in c. licet cām. de proba. Bar. in c. si q̄s per 30. si de feu. ue. contro. inter domi. & agn. Bal. in l. de die. s. pen. ff. qui sati. coga. & Ang. in l. si per alium s. docere. ff. ne quis eū qui in ius vocan. ut eximat, iudicis no. ex Juc. Butr. & Bal. in d. actor. Et h̄idem rñbōis non relevat septimus testis, qui est deponit de usu à 50. annis, & circa, nemine contradicente scientibus & patientibus Mercato & Aldoandrus auo paterno uxoris mea. Et patet q̄ Mercatus & Aldoandrus iam sunt multi anni, q̄ de cesserat patet ex positionib. Nihilominus illa verba, à 50. annis & circa, denotant perfectionem & continuationem totius tñp̄is 50. annorum, uidelicet in die testificationis pp illam copulam, & vt not. Host. & Io. And. in c. licet cām, per il lum tex. de proba. & Bar. in d. Celsus. i. ulci. col. de vñca. Et hisdem rñbōis non relevat octauus, neq; non testis, qui deponunt de 50. annis circa abilq; copula: & si nihil probatur de tempore decem annorum continuorum, ut per Bar. i. præalle. Celsus. Item est sibi contrarius, quia primò dicit, q̄ sibi nemo contradic̄t, p̄t ea dicit, q̄ molendinarij clau debant conductus, & similiter non probat decimus testis, ut dixi contra primum & fñm testem. Præterea licet ipsi testes dicant, q̄ prædicta fuerunt facta scientibus & intelligib. do. molendinorum, non dñt de oib⁹ dn̄is, & illa inde finita, s. dñis molendinorum, p̄t uerificari in dubius tantum. I. in ter illam. s. si. ff. de urb. sign. t̄ nā in probatione testium indeterminata non aq̄ pollet uniuersali, cum debeat talis probatio de necessitate concludere, ita singulariter uoluit Inno. in c. auditis. de præscrip. in gl. super uer. exceptione. & ibi hoc multum commendant do. Abb. circa 7. col. & sic non relevabit d. probatio tanq; dubia, & non cōcludendo. Bū facit, qd̄ no. 14. Pet. de Anch & lo. de Imo. c. q̄to. de his q̄ nā a platis. q̄ uoluit, q̄ licet in infuso dicat, q̄ canonici confituerunt ralē syndicū, non per hoc probat, q̄ capitulum, seu maior pars canoniorum confituerunt in constitutione d. syndicū, q̄ a d. urybo potuerunt uerificari in duob. d. l. inter illam, ita et dicit Old. conf. l. inci. in executione. & sati. vñ sentire Bar in l. s. C. de prædicta curia. li. io. Nec est relevat undecimus testis per rōnes adduas contra fñm, tertium, & decimam testem. Et idem in duodecimo. Duodecimus uero Laurentius de Brocardis receptus & examinatus super fama non relevat, licet dicat, contēta in c. uera esse, quia in c. non fit méto de usu tñp̄is cuius in cōtrariū memoria non existat, nec fit méto de usu tñp̄is, sc̄ilicet seruitutis habentis cām continua, sed solū fuit & est, p̄ pdit & rei cōséti usū fuerunt aqua d. canalis pro cōmoditate & exercitio fornacū, nam potuerunt accipere cū maſtellis & brentis, & in hoc non fit cōtradic̄tio eis nec capitulo, q̄ p̄ dicti usū fuerunt patientib. d. & dn̄is molendinorū. Et posito q̄ testis dixerit nemine contradicente usū fuerunt aqua, tñ illa negatua, s. p̄ nemo contradixerit, non dñ legitimi probata, q̄ non est coarctata loco & breui tñp̄e: i. mō testis est suspectus de falso. Ieē est agnatus d. Gentilis. Præterea d. f. fornafarij accepterat p̄ conductus q̄ aqua d. canalis pro usu laborādi ad fornaces, & non dicit de oib⁹ de fornacib. & de oib⁹ d. Fornafarij, ut potest uerificari in duob. tñp̄is est, id est, uer. non probant, ut dixi. De cimis quintus testis infringit ex rationib. contra fñm testis, nā si q̄ non est agnatus. Decimasextus ultimus testis depo

Liber Secundus Consil. Alexand.

nit de una fornace, s. fortuiensi. Nō obstat, et si dicere tet, qd p
distam extractionem aquarum non si pūdiciū dñis molendinorum, quia fuit rīsum superius dum allegat no. per
Bar. in d.l. quominus. in 1.2.q. & per Bal. in d.c. cum oēs. Pa-
ter et alia rīsum non per, Bar. in 1.2. super verbo, nec cogi-
tur. s. fol. mat. dum allegat 1. fin. s. de vī. & hab. & l. nec crea-
ditors. C. de noua. & s. pīce si quis. inflit. In super
est probatum contrarium per plures testes agentes, s. per
Laurentium de Brocardis, & per quartum & octauum testes.
Non obstat si dicere, qd posito qd dicta seruitus nō hēc cām
continuam, tā sufficit allegare, tā aliquem, quo mediante
reus dicat se acquisuisse seruitutem, puta tit. emptionis vel
donationis aut legati, vel similem probare fuisse vīsum dicta
seruitute spatio 10. annorum inter presentes scientie, patien-
te, & non contradicente illo ad quem pertinet res quā dē ser-
uitute dīe, per no. per gl. magnam in l. seruitutes, la ultima,
ff. de serui, & per glo. in l.j. in fin. queridio, ff. de aqua plu-
arcen. & in c. peruenit. de cēsi. qd opī. pleriq; tenuerunt, & p
l. cum de in rem uero, cur. s. & ibi Bar. ff. de uī. Quia rī-
deo, qd posito, qd illa opī, estet uera, qd tā multi reprehendunt:
tā in proposito nōlō non est allegas aliquip sufficiens titu-
lus, nec aliqua cā habilius ad concessionē huius seruitutis.

15 † Secundo, quā qd estet allegatus aliquip titulus, seu cau-
sa, oportet, ppbare, qd rei conuenti usi sunt dicta seruitute
b ex illa causa allegata qd dñi molendinorū scierunt, & paſi-
fuerunt, qd per decē annos continuos inter presentes ipsi
rei conuenti usi fuerunt seruitute ex illa cā allegata, & opor-
tet, qd fiat probatio ita qualificata, ut no. concludit Saly. in l.
si certis annis. in f. C. de pāct. & Raph. Cu. & Ludo. Rom. in
l. qui alienam. in prin. ff. de acqui. h. tā. quia alias nō conclu-
deret necessariō ista probatio usi, qd fuerit usi ex causa
allegata in iudicio per rem, & sic non releuaret, argl. ad
probationem. & l. neq; natales. C. de proba, & est de mente
Mar. in d.c. cum de in rem nerio. in ulti. q. ibi dum dicit, nō
ad propositum, si rīsum omni anno soluit unum par capo-
num, si quidem soluit simpliciter nulla adiecta causa & c. fed
confit, qd ista probatio sic qualificata, nullo modo faſa est
pro parte reorum; ergo &c. Alexand.

ADDITI O N E S .

- a Primū. Cepol. de fer. rust. prædiorum. c.4. q.3. princi. & de hac mate-
ria Iaso, confilio 150. lib. j. in p̄t. 1. quomodo. s. flori.
* De aliquo. No. qd in iudicūs sufficit probare de iure unius, ex quo
competit unicuique potestis agēti in fiduciū, concordat tex. in l. vī.
ff. de serui, de quo etiam Alex. post. infra hoc cod. lib. confi. 18 & col.
pen. Et fact Paul. de Cast. confi. 22.1. in hoc pafia duo sunt. lib. qd quod
confit habens facultatem redimēti rem alienam agere potest in
solidum rationem dividit. Nata.
- * Seruitus. Non in seruitutibꝫ & in aliis incorporeis posseditis
nihil prōdestis, de quo etiam Alexand. ponit confi. supra lib. 1. Nata.

S E M P R O N I A testō cavit. Item iure legati reliquit
Titio, Caio, & Pamphilio eiudem testatrixis filii & filii. In
lij oīst eius primi mariti uīsum & umbrumfructum oīum quo
rumcunq; honorum immobiliū ad ipsam testatrixem per-
uentorum & perueniendorum ex hæreditate q. Antistice
eius matris nīque ad annos 10. tunc proximos a die obitus
ipsius testatrixis, post quos 10. annos elapsis, voluit dicta
bona peruenire ad Aurispę & Albina eisdem testatri-
cis & d. Iuli filias. Et si contingenter alteram earum decede-
re sine filiis, illi sic decadent alteram unītem & eius filias
superuinentes substituit vulgariter & per fideicomissum, s.
verō cōtingeret oīus eius filias, qūcīq; cēdere sine filiis
legitimis & naturalibꝫ, tunc & eo casu uoluit bona perueni-
re dīe ad suptascriptos Titium, Caium, & Pamphilum, &
eorum liberos & c. pīt. Aurispę decessit ex le relicta filia & su-
perfite adhuc testatrixe, deinde testatrix defuncta est, qd
d. annis decē elapsis, an dicta bona pro media puenire de-
beant ad filiam & hīde Aurispę, an verō in totū ad Albīnā.

S V M M A R I V M .

Ius accrescendi cestat ubi prouidū est de substituto. nume. 3.

2 Coniuncti re & verbis qui sunt.

4 Est positi in condicione non sunt in dispositione.

C O N S I L I V M C I X .

V IN D E T U R prima fonte tñdendum, filiam Aurispę ad
ex capite subfūonis admitti non posse, quia conditio subfūi
sufficit unicus filius ad hoc, ut dicat desiceret conditio illa, i
delicit si descererit sine filiis. L. cū uxori. C. qd dies le. v
l. C. de condi. infer. l. non est sine liberis. s. de ver. fig. & in
femina sit. s. ita scriptū filiab. ff. de uī. & l. qd quis sit. in
prin. ff. de test. tu. l. ff. de uī. s. Si ergo Albina per mā in
stitutionis succedere non pītēt ēt vī dici posse, qd ipsa ad
mittat ex iure accrescēdi, tā quia ius accrescēdi cessat, ubi
prouisum est de substitutione, i. auth. hoc amplius. C. de fidic.
l. 2. s. ff. de bon. pos. fm tab. & no. 1. qd partis. de acq.
hēt. & in lūnica. s. in l. & s. pro 2. C. de cad. coll. Expressi-
oīs, puīo, qd est subfū, facit cessare tacitā puīo, qd legātū
idei ius accrescēdi. l. ff. C. de pac. cōnen. & hēt. s. cū qd
ff. de preca. Sed ita est, qd testatrix per ita uīra, uidelicet
& si contingenter alterā distarū eius filiarū decederet, sine fi-
lijs &c. vī filias Aurispę substituere ipīmer. Aurispę pīt
mortē eiusut firmat Ol. put refert Sal. in l. 1. C. de cod. in
ser. potissimum p̄ tex. in l. Lucius. in filia 2. ff. de hēt. insit.
Ac ēt qd nō alio respectu vir fuisse adiecta d. verba, s. deces-
serit sine filiis, nisi filiorū fauore, & in consequentiā vī. qd filii
Aurispę tanq; substituta videat vocata ex testō, argl. seruo
legato. s. ff. de testō. ff. de le. 1. & l. fidic. s. interdū. ff. de leg.
2. s. ff. duo fratres. ff. de col. bo. & l. peto. in princ. ff. de leg.
Pro qua finia facit ēt tex. in l. pen. ff. de col. do. ubi uerbā
ciatua ēt conditionaliter plata dispositionē inducit, pp̄t
ēt moderniores cūdā in l. s. cū dōtē. in prin. ff. fol. mat. hic
partē fecuti sunt. Pro quo ēt facut no. per Bar. in l. Galius.
in prin. ff. de lib. & posth. & in l. s. quis eum. s. t. & in l. cohē-
redi. s. ff. per illum tex. ff. de vulg. & pup. nbi cōcludit, qd per
hēc uerbā cōditionaliter plata, s. filius meus me uīo mori-
re nepotē institutus, vī ēt filius institutus, ita ergo dicendū
in calū pīmisio eadem rōne. Sed pīmisio non ob. contrarium
uerius potest, videlicet Albīnam preferendā a nā quoctē-
que unius & idē est coniunctus, pariterq; substitutus, ut erat
in casu proposito, ubi Aurispę & Albina in dictis bonis lega-
tis fuerunt coniuncte re & verbis, ut indicant uerbā telli fī
magis cōen. opī. qd hēt & qd per hec uerbā, Aurispę & Albi-
na lego fundiū, indicat coniunctio re & verbis, ut hīmat gl.
in l. 1. s. ff. ff. de usfruc. accre. Ray. & Bart. in l. re coniuncti.
in versitati loco principaliter ff. de leg. 1. & in d.l. s. ff. de usfruc. ac-
cre. & in lūnica. s. his ita. C. de cadu. tollen. licet Cyn. pos.
Petr. in eadem l. s. ubi autē al. ter dixerit. Vel salte fī omni-
bus fuerunt Aurispę & Albina uerbis cōiuncti, inter quas
sic coniunctos etiā est locus iuri accrescēdi. d.l. si duebus.
s. fin. & d.l. re coniuncti. Fuerunt etiam Aurispę & Albina
iniūcum substitutis, si altera earum predecēderet sin libe-
ris, s. ff. Albina admitti non potest ex capite substitutionis, eo
quia Aurispę non decessit sine filiis, & sic non est ueritatis
contradiccio, sub qua substitutio facta erat, tamē ipsa Albīna
tanquā coniuncta admittitur per ius accrescēdi ad
partem legatam Aurispę, cuius portio estēta fuit quā cē-
duca cum decesserit testatrix unītem. l. 1. s. & cum triplic.
iuncto s. & pro secundo. C. de cadu. tollē. Et in terminis eff.
casus in l. pen. in secundo responso. ff. de iniusto tētamen.
& no. gloss. in d.l. ne eis. s. heres. per illum tex. & in l. s. quis
heres. ff. de acquirent. hēredi. & in l. testam. C. de impul. &
alijs subfū. & examinat Bar. latē in repetitione. l. re coniuncti.
in uerbā sed circa hoc moueo tale dubium & c. de le.
3. & ibi arguit pro & contra, credit pafum esse dōb iūm, si
haliter tamē concludit, tā qd unius & idē est substitutus
& coniunctus, et aliquo casu contingat substitutiōnem ea-
nēscere, potest dīcūs substitutus et cōiunctus per ius accre-
scēdi venire per iura pīgallēt, et quā quando testator sub-
stituit coniunctum, uoluit ius eius augere, indeo nō debet da-
minutio.

minutum operari argu. si mancipia in princ. ff. de fun-
eris. & l. quod favore C. de legibus in hoc neminem discre-
pantem reperio. B. faciunt non per Bar. in repetitione. l. pp. fit
lum. in tertio. c. principali. ff. de inoffic. restam. & expresse
Bal. in l. in 10. q. C. qui non petet. Non obstat argumenta
in contrarium allegata. videlicet q. filia Aurispes ex disponē
testaricis substituta est post mortē Aurispes. & p. consequē
debeat tang. substituta pferri Albina coniuncta uenire uo-
lenti per ius ascendiens. t. quia rideo non esse ueram opī.
Old. centene. p. per illa uerba. si altera carum dececerit sine
liberis &c. videant filii uocati ex testō tāq. substituti qm in
coartari se hē eōs opī. qui sunt originaliter gl. ff. in d. l.
ius. & h. in itin. q. ibi se fugitur Iac. de Are. Cy. Ray.
Bar. Bal. & Ang. & Do. lo. de Imo. & ita sicut de factō iudicata
ubi ut refert Ang. Idem et sequutus est I. And. in addi-
Spe. in situ de test. s. in addi. que incipit. huic qmō accē
dit bimēbris qd Petri de Ceruerti. ubi format qnēm tam
Quidam habens fratrem & nepotem ex eo d. nepotem
instituit. & si dececerit fine liberis. substitutum patrem dha
redis. si viueret. alia s. substituit Titiā suam neptrem. postea
vito testatore nepos predictus mortuus est relatis ex libe-
ris. ac et mortuus est pater d. hereditis. Postmodō dececerit
testator. querebat. an filii d. heredis instituti. an uero Titia.
vel proximiores ab intestato testatoris succedant. & finaliter
concludit ex plurimis locū eā successione ab intestato. subden-
dens. q. lēcēt in casu præmisso existentia liberorum h̄dis in
situ excludat. d. substitutum: tū ipsi nihil accrēscit qmā fū
cum ē si d. hæres institutus vixisset. & adiūcet. non fuisset
aliquis iure subfūsionis vel fideicōmisi illud. relinqueret filii.
nec impeditus fuisset bona hæritatia distrahere. alle. l.
filius s. cum pater. iuncta l. si quis ita hæres institutus. si legi-
timus. cum ibi no. ss. de hære. insti. & l. Lucius. cum ibi non. ff.
de hære. insti. Et idem etiam tenet Bar. post Richar. Malum.
in l. Centurio. ff. de vulg. & pup. in uer. quo ulterius. quid si
testator dixerit. si filius meus dececerit fine filii &c. & Bar.
iul. & sic. ff. de leg. 3. & Bar. in l. si cū dōte. in prin. ff. sol.
mater. & sequit Bal. i. l. Cum acutissimi. i. ult. col. C. de fidei-
& locutionis populos. C. de sum. trium. in l. col. in ver. uenio ad
fū. sed successione in relētāris. & in l. i. in aliquib. lect. C.
de cond. in fer. & in l. qd scitis. circa pen. col. C. de bona qua-
lib. & Imo. in d. l. filius. pater. ff. de lega. j. & in l. ex fa-
cio. s. ex facto. ff. ad Trebell. & ibi de hoc est tex. cum gl. in
ver. deciderit. ibi d. glo. dicit. nec ipsi habent &c. idem
concludit Lude. de Virbe per illū tex. referens se alia dispun-
tando idem decidisse. & pp. hac coiter approbata per scri-
bentes. potissimum quia filii fuerint per modum conditionis
nominitio. ideo non posuit dici ex testō uocatos. lex facta. la-
tiss. de hære. insti. & l. si quis sub conditione. ff. de condi-
tio. Proba. c. opī. quidam dñe esse casum in l. i. C. de pac. tā
gallie. tex. recte consideranti non probat. ideo in hoc non
insti. Nec ob. huic sententia tex. in d. l. Lucius. in fine ibi.
Non enim filii fratre hidem pretulit. sed ē eius liberos. qa-
tudet glo. & doct. oēs ibi. & locis præagelatis. & prætu-
lisse vñ liberos. fab. intestato non adita hæritate per institu-
tum. cum liberi essent proximiores ab intestato ipsi testa-
tori. non aut uidentur uocati per testm. per superius dicta:
simile. no. per gl. & doct. in l. si quis ita hæres institutus si
legitimus. eo. tū. vbi si testator dixit. si legitimus hæreditati
meam vendicare non voluerit. Titium institu. talis le-
gitimus successor hæreditatem vendicantis non di. uendicare
ex testō. sed ab intestato. qd qui fuerit in testō noitatus: quia nō
noitatus dispositiū sed conditionaliter. Successori non
ob. dicta verba. si dececerit fine filii. videantur adiecta
liberorum favore. & per consequēs videantur uocati ex
testō. quia rideo. qd fatis continere dñi liberorum favorem.
quis ex testō vocati non videantur. quia poterat contingere.
Aurispes superuiri & legatum agnoscer. & bone
in legato contenta relinqueret filii. prout vñ ex presumptio-
ne uero filiale esse matrem erga filias facturam. l. scripto. s.
ff. in. unde liberi. & l. nam & si parentibus. in princ. ff. de
inst. & ideo non sequitur. q. pp. h. filia. Aurispes de-

Et dicit ex testo uocata, cum solum in condicione & non in disponsione nominata fuerit. Minus est obstat uis d.l. testu lego. & d. l. peto, cum simili, quia ibi uerba furent dispositio[n]e prolatas non conditionaliter, prout in casu nostro. Similiter non ob. l. pen. si de col. do. & quia ita rideo, prout ridet Barto. & doct. in l. tex haec scriptur. de do. i. uer. oppo. de l. Tertia &c. cum seq. & canonite in c. fin. de successu ab intell. uidelicet, quod uerba enunciataria conditione prolatas per aliud non indu dispensationem d.l. ex facto. d.l. si quis sub condicione pratergo in aliquo antecedente vel consequenti qd si necessarium ad impletum illud, qd in condicione descriptum est ita logatur tex. in l. pen. de colla. do. & rex. in l. denique. s. interdum. ff. de peculeg. & in l. Proculius. in princ. ff. de usfr. Nam in casu d.l. pen. pater in testo cauit, quod si filia fratribus conferret dotem, & quedam alia, quia ipse testator, s. nubenti tradidit rat pro certa parte ad hereditatem uocaretur, dicit ibi, quod si filia ab hereditate absintuit, non potest a fratribus compelli ad dotem & bona praedicta conferenda; quia prius uoluit filiam alterutram habere, s. uel partem hereditatis & dotem cum ceteris bonis fratribus conferre, uel dotem & dicta bona hie praecipua. Et huius estro, quia cum pater dicit, si filia dote &c. quod si nubenti tradidi cum fratribus. conferret, pro parte hereditatis instituta, sequitur de necessitate, quod pater uoluit diuinum dictorum bonorum transferri in filia; quia alias non potuit fieri filia d.bona conferre, ut dispositum testor. qd collatio est rei propria in coe latio. l. in prim. ff. de colla. bo. l. si foro. & l. illam. ad si. C. de colla. & no. docto. in l. si emancipati. co. ti. post gl. in rub. de col. bono. & plen. Bar. in l. pater filium. ff. de colla. do. Non mirandum ergo, si filia abstinentibus ab hereditate patris dos p[re]cipua cu[m] aliis bonis praedictis residet apud eam statu regula, qd abstinentibus ab hereditate nunquam conferre cogatur. l. ex cau. C. fami. ericf. & l. fin. ff. de colla. do. Et h[ec] fuit ro[man] decisionis posita in d.l. pen. sed in casu nostro non erat necessaria filias Auri[sp]a intelligi uocatas ex testo ad hoc, ut ueris faciat, uel non ueris faciat dicta condicio substantio facta in testo, sed solum dicit attendi existentia, uel non existentia liberorum ad hoc, ut Albina ex capite substib[us] uocetur, sed quod ad hoc ut uoce ex capite iur. accrescendi, nihil refert in casu nostro, an Auri[sp]a uia testatrix deceaserit cum filiis uel sine, supra probauit. ¶ Prædicta etiam non ob. not. Bar. in l. Gallus. cum concor. quia rideo, qd cōsensit sententia glo. & doct. est in contrarium, uidelicet quod per illa uerba, si filius meus me uiuo morietur, nepotem in situo, non uideatur institutus filius, ut no. gl. Bar. & Ang. & Imo. in d.l. Gallus. iu. prin. & Bal. in l. posthumorum. per ilium tex. in ueris ergo, ff. de iniust. recta. & Bar. in l. humeritis. in 3. col. in uer. 3. opp. & uidetur, qd præterito & C. de impub. & alijs suis. in l. h[ec]s. institutus. eod. tit. & latē Bal. in repe. l. suis. ff. de li. & poth. & in 18. col. in uer. sed qui si non facit & c. et in l. cohæredi. s. ff. de uulg. et pup. ubi refert ibidem hanc partem teneat Dyn. et And. de Pif. et idem ibi Ang. hoc etiam sequitur Raph. Cu. in repe. l. si filius qd in potestate. in 2. oppo. la. ff. de libe. et poth. Et mouentur doct. per plura, et maximè per d.l. Gallus. id est credendū uerbi nā si nepos. et in s. oib. et per d.l. si quis eū. s. ff. de uulg. et pup. ubi ut casus non uiolando literam, et in l. si mater. s. t. oib. in t. Lin. factio. l. ff. de har. infi. et no. gl. in l. si quis ita h[ec]s. institutus, si legitimus. eod. cit. cum si. Et quia h[ec] est communis opinio, a qua in iudicando non est relevantum, idea non inso[n]t uicerius, quamcum paus fit disputabilis. Vel rideo, qd si bene ponderentur uerba Bar. in l. Gallus. in princ. et in l. si quis ita h[ec]s. et in d.l. cohædi. p[ro]alle. Ipse non dicit, qd per dicta uerba, si filius meus me uiuo morietur etc. filius uideatur testamēto institutus, sed dicit qd per talen præteritionem filii testamēto non redidit isto casu nullum, quia filius uocari uidetur ab intestato, et ideo ipsi nulla sit iniuria, licet nō institutus per d.l. si quis ita h[ec]s. cum gl. sua. ¶ Postremo etiam non ob. l. Tertia Seio. s. Seia lib. ff. de leg. 2. de qua opposuit B.t. in præalleg. cu[m] acutissimi, quia clarē colliguntur responsum ex illo tex. cum ibi not. p. gl. et doc. qui illa uerba id disp[on]itio[n]e prolatas per eum, qd